8

Jaguaribe, 28 de maio de 2024 Edição Nº: 4252

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO Nº 23.05.01/2024 O (A) FUNDO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a),

torna público que realizará as 08:00, do dia 12 de junho de 2024, no endereço

eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº

23.05.01/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA A

PRESTAR SERVIÇOS PARA APOIO NA REALIZAÇÃO DO

FESTVALE,  FESTIVAL  REGIONAL  DE  QUADRILHAS  JUNINAS

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, DE INTERESSE DA

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  E CULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE, SOB DEMANDA, ABRANGENDO A

ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO,

MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE TODA A

INFRAESTRUTURA DEMANDADA, E DEMAIS SERVIÇOS

CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DO EVENTO.. O

edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/  -    Informações  pelo  telefone:   None  ou

no endereço: Jaguaribe/CE, 27 de maio de 2024. Michelle Maria Martins

de Barros  - PREGOEIRO(A).

***  ***  ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº  22.05.03/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através

do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as  10:00, do dia 12 de junho de

2024,  no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº

22.05.03/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA APTA PARA A

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECARGAS DE TINTAS, RECARGAS DE

TONNERS E MANUTENÇÕES DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO

FUNDAMENTAL E AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DA

EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE..   O edital e seus

anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos

https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo telefone:  None ou no

endereço: . Jaguaribe/CE, 27 de maio de 2024. Mayara Shelly Nogueira de Freitas -

PREGOEIRO(A).

***  ***  ***

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº  22.05.04/2024 O(A) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, através

do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), torna público que realizará as 11:00, do dia 10 de junho de

2024,  no endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/, PREGÃO nº

22.05.04/2024. Objeto:: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos

endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo

telefone:  None ou no endereço: . Jaguaribe/CE, 27 de maio de 2024. Michelle Maria

Martins de Barros - PREGOEIRO(A).

***  ***  ***

DECRETO N. º 1.524, de 28 de maio de 2024. DECRETA FERIADO O

EXPEDIENTE DO DIA 30 DE MAIO DE 2024 E PONTO FACULTATIVO O DO

DIA 31 DE MAIO DE 2024, EM VIRTUDE DA TRADIÇÃO CATÓLICA DE

CORPUS CHRISTI E ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.O Prefeito Municipal,

ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO o respeito à religião católica e às tradições dos fiéis;

COSIDERANDO que, "Corpus Christi é uma comemoração que faz parte do

calendário da Igreja Católica, e sua criação remonta ao século XIII. Aqui no Brasil

a data é celebrada com um feriado, sempre em uma quinta-feira. No dia de Corpus

Christi, celebra-se um dos princípios mais importantes do catolicismo: o sacramento

da eucaristia;"(Veja mais em: https://brasilescola.uol.com.br/datas-

comemorativas/corpus-christi.htm)CONSIDERANDO que o evento religioso

de Corpus Christi é um dos mais antigos do catolicismo em todo o mundo, tendo sido

instituído pelo Papa Urbano 4°, em 1264, para ser celebrada na quinta-feira após o

domingo da Santíssima Trindade, que ocorre, por sua vez, no domingo seguinte ao de

Pentecostes; CONSIDERANDO o respeito ao catolicismo e a religiosidade do povo e,

por ser o dia de CORPUS CRISTI em todo o Brasil celebrado; D E C R E T A: Art. 1º.

– Fica decretado FERIADO o dia 30 de maio de 2024, quinta-feira, considerado como

DIA DE CORPUS CHISTI. Art. 2º. Fica decretado PONTO FACULTATIVO, nas

Instituições Públicas Municipais, o dia 31 de maio de 2024, sexta-feira; Art. 3º. – Ficam

mantidos todos os serviços declarados de natureza essencial e que não podem sofrer

solução de descontinuidade. Art. 4º. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação. Palácio da Intendência, 28 de maio de 2024. ALEXANDRE GOMES

DIÓGENES Prefeito Municipal

***  ***  ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 09:00, do dia 03 de junho de

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2024052301-

DE. Objeto: PRESTAÇÃO DOS SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E

SUBSTITUIÇÃO DE MATERIAL FILTRANTE PARA SISTEMAS DE

ABASTECIMENTO DE ÁGUA DOS DISTRITOS DE FEITICEIRO E MAPUÁ

(CONTEMPLANDO FRETE E MÃO DE OBRA) JUNTO AO SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE. Aviso de

Contratação Direta à disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua 7 de

Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará e no endereço eletrônico:

https://www.jaguaribe.ce.gov.br/diariolista.php, 28 de maio de 2024. JANICE LOPES

GÓES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO - MATRICULA Nº 130.

***  ***  ***

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 10:30, do dia 03 de junho de

2024, no endereço eletrônico: compras.m2atecnologia.com.br, dispensa nº 2024052101-

DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE

GERENCIAMENTO E CONTROLE DO SITE OFICIAL DA AUTARQUIA QUE

DISPONIBILIZE INFORMAÇÕES DE LICITAÇÃO, CONVÊNIOS,

DECRETOS, PORTARIAS, LEIS, FROTA DE VEÍCULOS, GUIA DA CIDADE,

NOTÍCIAS, LRF (LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL), E-SIC E

OUVIDORIA PARA LEI Nº 12.527/2011 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO,

JUNTO AO SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE.  Aviso de Contratação Direta à disposição na Comissão de

Contratação, no endereço: Rua 7 de Setembro, 440 - Centro - Jaguaribe - Ceará e no

endereço eletrônico: https://www.jaguaribe.ce.gov.br/diariolista.php, 28 de maio de 2024.

JANICE LOPES GÓES - AGENTE DE CONTRATAÇÃO - MATRICULA Nº 130.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25040001/24

CONTRATO Nº 20240032 ORIGEM: Dispensa Nº 2024051602-DE CONTRATANTE:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATADA(O): T & R SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. OBJETO:

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DIVERSOS DE MANUTENÇÕES E PEQUENOS

REPAROS ELÉTRICOS E EM SOLDA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS

PRÉDIOS PÚBLICOS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA

E ESGOTO (SAAE) DE JAGUARIBE-CE. VALOR TOTAL: R$ 23.250,00 (vinte e

três mil, duzentos e cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO:

1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de

Abastec.de Água e Esgoto, R$ 23.250,00 no elemento de despesa 33903916: Outros

Serviços - Pessoa Jurídica. Manutenção e Conservação de Bens Imóveis.VIGÊNCIA:  28

de maio de 2024 até 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 28 de maio de

2024.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 25040001/24

CONTRATO Nº 20240033 ORIGEM: Dispensa Nº 2024051602-DE CONTRATANTE:

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE/CE.

CONTRATADA(O): J. L. COSTA ESTEVAM OBJETO: PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DIVERSOS DE MANUTENÇÕES E PEQUENOS REPAROS

ELÉTRICOS E EM SOLDA ELÉTRICA PARA MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS

PÚBLICOS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E

ESGOTO (SAAE) DE JAGUARIBE-CE.VALOR TOTAL: R$ 19.440,00 (dezenove

mil, quatrocentos e quarenta reais).PROGRAMA DE TRABALHO:

1201.17.512.0033.2.099 - Func. dos Servicos de Operacao e Manut. da Rede de

Abastec.de Água e Esgoto, R$ 19.440,00 no elemento de despesa 33903916: Outros

Serviços   - Pessoa Jurídica. Manutenção e Conservação de Bens Imóveis. VIGÊNCIA:

28 de maio de 2024 até 31 de dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 28 de maio

de 2024.

***  ***  ***

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA N° 2024051701-DE A CÂMARA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, torna público que realizará as 09:00, do dia 03 de junho

https://brasilescola.uol.com.br/datas-comemorativas/corpus-christi.htm
https://brasilescola.uol.com.br/datas-comemorativas/corpus-christi.htm

8

Jaguaribe, 28 de maio de 2024 Edição Nº: 4252

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

de 2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº

2024051701-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE

ENGENHARIA DE ELABORAÇÃO DE PROJETO, ACOMPANHAMENTO E

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO

SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE.   Aviso de Contratação Direta à disposição para duvidas com a

Agente de Contratação através do e-mail desta Casa Legislativa:

contato@camarajaguaribe.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3522-2212.

Jaguaribe/CE, 28 de maio de 2024. RAIMUNDA MEIBLE DIOGENES PINHEIRO –

AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

***  ***  ***

mailto:contato@camarajaguaribe.ce.gov.br